
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

  DETERMINAZIONE ORIGINALE

Numero  20 / 89  Del  17-02-21

______________________________________________________

Oggetto: ABBONAMENTO  ANNUALE  ENTI ON LINE ANNO 2021 - LI=
QUIDAZIONE  ALLA  DITTA MAGGIOLI SRL (A SEGUITO DI
FUSIONE  PER  INCORPORAZIONE DELLA DITTA SOLUZIONE
SRL)

Tossicia, lì  17-02-2021:  Il Responsabile del servizio
                     Zuccarini Gabriella

VISTO: per quanto di competenza si esprime parere contabile Favorevole
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, D.Lgs. n. 267/2000.

Tossicia, lì  17-02-2021: Il Responsabile di ragioneria
                       Zuccarini Gabriella

RAGIONERIA n. 20 del 17-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

SETTORE RAGIONERIA



Richiamata la determina n. 118/644 del 03/12/2020, con la quale si affidava il servizio di
abbonamento alla piattaforma entionline per l’anno 2021 e conseguentemente si assumeva
impegno di spesa nei confronti della ditta SOLUZIONE SRL con sede a Brescia (BS) Via
Oberdan n. 140 P.Iva 03139650984 ;

Vista la nota del 21.12.2020, trasmessa a mezzo pec in data 22.12.2020 con la quale si
comunicava che con atto dell’atto di fusione del 15/12/2020, a rogito Dott. Pietro Bernardi
Fabbrani - Notaio in Rimini, repertorio n. 42864 - raccolta n. 21376, con effetto giuridico dal
01/01/2021 la società SOLUZIONE S.R.L. con sede legale in Brescia (BS), Via Triumplina,
183/B - C.F. e P.IVA 03139650984 è stata fusa mediante incorporazione nella società
MAGGIOLI S.p.A. con sede in Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN)
Partita IVA 02066400405. In conseguenza della fusione, a far data dal 01/01/2021, la società
incorporante Maggioli S.p.A. subentra di diritto, ai sensi dell’art. 2504 bis C.C., in tutti i
rapporti giuridici di qualsiasi natura facenti capo alla suddetta società;

Vista la fattura elettronica n. 0002103379 del 31.01.2021, della somma complessiva di €
1.122,40 rimessa dalla ditta MAGGIOLI S.p.A. con sede in Via del Carpino, 8 - 47822
Santarcangelo di Romagna (RN) Partita IVA 02066400405, pervenuta al protocollo
dell’Ente in data 02.02.2021 al n. 396, relativa al servizio di di abbonamento alla piattaforma
entionline per l’anno 2021;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. On – Line della ditta
MAGGIOLI S.p.A. con sede in Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna
(RN) Partita IVA 02066400405, richiesto in data 11.02.2021 con numero protocollo
INPS_24828338 con scadenza 11.06.2021, dal quale si evince che la stessa è in regola con gli
adempimenti contributivi;

Preso atto che la ditta MAGGIOLI S.p.A. con sede in Via del Carpino, 8 - 47822
Santarcangelo di Romagna (RN) Partita IVA 02066400405, ha comunicato trascrivendo
sulla fattura le coordinate bancarie del conto presso il quale accreditare la somma
IT69W0623068020000056824002 , e che le stesse corrispondono al conto fiscale della ditta, ai
sensi dell’art. 3 della L. 136/2010;

Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione della fattura elettronica sopra richiamata della
somma di € 1.122,40 attestata la regolarità della fornitura;

Preso atto che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, prevista
dall’art. 3 della legge n° 136 del 13/08/2010, per la procedura da espletare è stato acquisito il
Codice Identificativo Gara n.: Z3D2F807EA, fornito dall’Autorità per la vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Ritenuto di provvedere in merito;

Considerato che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligata al
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge;

Visti
Il bilancio di previsione 2020/2022 debitamente approvato;
il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte
del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;
il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;
la Legge n. 241/1990;
l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti
delle pubbliche amministrazioni;

RAGIONERIA n. 20 del 17-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



di provvedere a versare la somma di € 202,40 a titolo di IVA all’erario ai sensi dell’ art 174.
ter D.P.R. 633/1972.

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del5.
Comune di Tossicia;

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della6.
legge 190/2012 che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del procedimento.

del bilancio corrente esercizio finanziario;

Di provvedere al pagamento della somma di € 920,00, con imputazione al capitolo sopra3.
richiamato nonché di accreditare la stessa sul c.c.b.n. .

la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi
finanziari;
il D. Lgs. n. 118/2011;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

Visto il provvedimento Sindacale n. 9 del 31.12.2020 di nomina dei Responsabili dei Servizi
anno 2021;

D E T E R M I N A

Di liquidare e pagare per i motivi espressi in premessa, alla ditta MAGGIOLI S.p.A. con1.
sede in Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) Partita IVA
02066400405 la fattura sopra richiamata, della somma imponibile di € 920,00, relativa al
servizio di abbonamento alla piattaforma entionline per l’anno 2021, mentre la restante
somma di € 202,40 relativa all’IVA al 22% si applica il regime della scissione pagamenti –
Art 17 ter D.P.R. 633/1972;

Di dare atto che la somma complessiva di € 1.122,40  risulta impegnata al seguente2.
intervento:

€
1.122,40

Cap. Art.

 totale
€

1.122,40

Impe. Gest. Descrizione Spesa Impo. €Cod.Si Codici  Bilancio
01.10-1.03.01.01.0

00 83 3 257 R Abbonamenti riviste, giornali

BANCA
P
I T 6 9 W 0 6 2 3 0 6 8 0 2 0 0 0 0 0 5 6 8 2 4 0 0 2

Ch C Abi Cab

RAGIONERIA n. 20 del 17-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA

N° Conto



_______________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione

ATTESTA

Che la  presente determinazione  è stata pubblicata, in data odierna, per
rimanervi per quindici giorni consecutivi:

mediante affissione all’albo pretorio comunale ( art. 124, c. 1°, del T.U. n.-
267 del 18 agosto 2000);
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1°, della legge 18-
giugno 2009 n. 69);

Tossicia, lì
03-03-2021

Il Responsabile della Pubblicazione

CRUCIANI SILVANA

_______________________________________________________________

RIFERIMENTO
PER SERVIZIO
FINANZIARIO

Capitolo Anno
Impegno Anno
Liquidaz. Anno
Mandato Anno
Ordinativo

          “Amministrazione Aperta”

Pubblicazione dal _____________________

RAGIONERIA n. 20 del 17-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA


